
Contacto

Teléfono +34 963158500
Correo Electrónico contratacion@emtvalencia.es

Dirección Postal

Plaza Correo Viejo, 5
(46001) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-0063 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-07-2024 a
las 14:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Transportes de Valencia, S.A.U.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 109 - Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o autobuses
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbNWgqTZvrDnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de fisioterapia para la Empresa Municipal de transportes de València SAU
(Medio Propio)

Servicio de fisioterapia para la Empresa Municipal de transportes de València SAU (Medio Propio)Descripción 
Valor estimado del contrato 197.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 197.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 197.600 EUR.

Clasificación CPV
85142100 - Servicios fisioterapéuticos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de DOS AÑOS desde la fecha que se indique en el mismo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Habiendo recibido de la primera empresa clasificada toda la documentación requerida en tiempo y forma, con fecha 16 de
julio de 2024, el órgano de contratación adjudica el Expediente 2024/0063 a la empresa CLINICA CALSA S.L., por un
máximo total de 197.500,00 euros (IVA no incluido), para la duración total del contrato de dos años sin posibilidad de
prórroga

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zbNWgqTZvrDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 197.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 197.500 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

clinica calsa s.l
NIF b97594899
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA TAMARINDOS 21 BAJO
(46015) VALENCIA España

Contacto

Teléfono 619929005
Correo Electrónico jmsanesteban@clinicaaston.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 197.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 197.500 EUR.

Motivación

Motivación Habiendo recibido de la primera empresa clasificada toda la documentación requerida en tiempo y forma, con
fecha 16 de julio de 2024, el órgano de contratación adjudica el Expediente 2024/0063 a la empresa CLINICA CALSA
S.L., por un máximo total de 197.500,00 euros (IVA no incluido), para la duración total del contrato de dos años sin
posibilidad de prórroga
Fecha del Acuerdo 16/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Servicio de fisioterapia para la Empresa Municipal de transportes de València SAU (Medio Propio)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=362f095c-fc15-4769-80a6-a2106047c259


Lugar

Oficinas EMT

Dirección Postal

Plaza del Correo Viejo, 5
(46001) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/06/2024 a las 08:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Oficinas EMT

Dirección Postal

Plaza del Correo Viejo, 5
(46001) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/06/2024 a las 12:10 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2024 a las 15:00

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

HERRAMIENTA INFORMÁTICA PARA EL CONTROL DE UTILIZACIÓN DEL SERVICIO: 2 PUNTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

PRECIO: DE 0 A 49 PUNTOS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

APTITUD PERSONAL DEL TÉCNICO 1: DE 0 A 7 PUNTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

APTITUD PERSONAL DEL TÉCNICO 2: DE 0 A 4 PUNTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

CONTENIDO DE LA PROPUESTA DE SERVICIOS: de 0 a 25 PUNTOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 25Cantidad Máxima 
EQUIPAMIENTO TERAPÉUTICO PROPUESTO: de 0 a 13 PUNTOS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 13Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UAtqjxe29jpVkTa bT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000013788240 |  2024-000780671 | Tue, 16 Jul 2024 14:20:12:381 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145193428446378881159955720501829701950 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UAtqjxe29jpVkTabT%2FRM8A%3D%3D

